
Рішення 

Вченої ради Хмельницького національного університету  

з питання «Про готовність кафедри HR-інжиніринг у бізнес-економіці до 

акредитації освітньо-професійної програми «HR-інжиніринг у бізнес-

економіці» за спеціальністю 051 «Економіка»  

галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» першого (бакалаврського) 

рівня вищої освіти 

від 28.03.2024 року 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію гаранта освітньо-професійної 

програми (ОПП) доцента кафедри HR-інжиніринг у бізнес-економіці Оксани 

Чернушкіної щодо готовності до акредитації ОПП «HR-інжиніринг у бізнес-

економіці» за спеціальністю 051 «Економіка» галузі знань 05 «Соціальні та 

поведінкові науки» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, Вчена рада 

відзначає: 

– на кафедрі HR-інжиніринг у бізнес-економіці проведено самооцінювання 

ОПП «HR-інжиніринг у бізнес-економіці» першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти за «Критеріями оцінювання якості освітньої програми», викладеними у 

«Положенні про акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється 

підготовка здобувачів вищої освіти», затвердженому наказом МОН України від 

11 липня 2019 року № 977; 

– у процесі самооцінювання виявлено, що кадрове, матеріально-технічне, 

навчально-методичне та інформаційне забезпечення відповідають «Критеріям 

оцінювання якості освітньої програми». 
 

Ураховуючи викладене вище, Вчена рада ухвалила: 

1. Інформацію Оксани Чернушкіної взяти до відома. 

2. Продовжити роботу кафедри HR-інжиніринг у бізнес-економіці із 

підготовки до акредитації ОПП «HR-інжиніринг у бізнес-економіці» за 

спеціальністю 051 «Економіка» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти, а саме: 

 

2.1. Продовжити оновлення ОПП «HR-інжиніринг у бізнес-економіці» за 

спеціальністю 051 «Економіка» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» 

першого (бакалаврського) рівня вищої освіти. 

Відповідальні: гарант ОПП Оксана Чернушкіна, члени проєктної групи. 

Термін виконання: постійно. 

 
 

2.2. Продовжити наповнення Модульного середовища для навчання 

актуальними навчально-методичними матеріалами.  



Відповідальні: гарант ОПП Оксана Чернушкіна, НПП задіяні в організації 

освітнього процесу за ОПП. 

Термін виконання: постійно. 
 

2.3. Продовжити систематичне залучення роботодавців, професіоналів-

практиків, представників академічної спільноти та наукових установ, експертів 

галузі до організації та реалізації освітнього процесу за ОПП. 

Відповідальні: гарант ОПП Оксана Чернушкіна, завідувач кафедри HR-

інжиніринг у бізнес-економіці Михайло Ведерніков, НПП, задіяні в організації 

освітнього процесу за ОПП. 

Термін виконання: постійно. 
 

2.4. Сприяти професійному розвитку викладачів, які забезпечують освітній 

процес на ОПП, шляхом їх участі у програмах підвищення кваліфікації та 

стажування, в тому числі і у закордонних установах.  

Відповідальні: гарант ОПП Оксана Чернушкіна; НПП, задіяні в організації 

освітнього процесу за ОПП, начальник Центру післядипломної освіти 

Тетяна Косянчук; проректор з науково-педагогічної роботи Катерина Скиба. 

Термін виконання: постійно. 
 

2.5. Продовжити наповнювати сайт кафедри інформаційним контентом за 

напрямами роботи кафедри. 

Відповідальні: гарант ОПП Оксана Чернушкіна, завідувач кафедри HR-

інжиніринг у бізнес-економіці Михайло Ведерніков, відповідальний за 

оформлення сайту на кафедрі HR-інжиніринг у бізнес-економіці Олександр 

Горбатюк. 

Термін виконання: постійно. 
 

2.6. Сприяти активізації участі здобувачів у неформальній освіті. 

Відповідальні: гарант ОПП Оксана Чернушкіна, НПП, задіяні в організації 

освітнього процесу за ОПП, начальник відділу міжнародних зв’язків 

Л. Ремішевська; проректор з науково-педагогічної роботи Катерина Скиба. 

Термін виконання: постійно. 
 

2.7. Сприяти активізації  та розширювати сфери та напрями академічної 

мобільності (внутрішньої і міжнародної) здобувачів вищої освіти. 

Відповідальні: гарант ОПП Оксана Чернушкіна, завідувач кафедри HR-

інжиніринг у бізнес-економіці Михайло Ведерніков, декан ФЕУ Віталій 

Карпенко. 

Термін виконання: постійно. 
 

2.8. Розширювати сфери та напрями інтернаціоналізації ОПП, міжнародної 

співпраці із закордонними ЗВО. 



 


